PAGE
2

 проект
ДУМА

УИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 24 августа 2023 года                                                                                           №

О назначении и проведении собрания
граждан в целях рассмотрения и обсуждения

вопросов внесения инициативного проекта
«Ремонт ограждения кладбища в селе Барсаи»
 Рассмотрев уведомление старосты с. Барсаи о назначении собрания граждан, в соответствии с частью 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 30.06.2021 № 232 «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Уинском муниципальном округе», Дума Уинского муниципального округа Пермского края
РЕШАЕТ:

1. Назначить собрание граждан на части территории Уинского муниципального округа Пермского края с. Барсаи, с численностью населения, интересы которых затрагивают вопросы, выносимые на обсуждение собрания граждан в количестве 322 человек;
2. Провести собрание граждан: 05.09.2023 в 11 час.  00 мин. в помещении,  расположенном по адресу: Пермский край, с. Барсаи, ул. Центральная, д. 19 (здание сельского дома культуры), и определить минимальную численность жителей, участвующих в собрании граждан –20 человек;
3. Вынести на рассмотрение и обсуждение собрания граждан вопрос по внесению инициативного проекта «Ремонт ограждения кладбища в селе Барсаи»;

4.  Назначить ответственным за подготовку и проведение собрания – инициатором собрания – Азьмукова Алмаза Азмугазановича;
  5. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, указанных в решении Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 26 марта 2020 г. № 100 «Об определении мест для обнародования муниципальных правовых актов Уинского муниципального округа Пермского края», и разместить на официальном сайте администрации Уинского муниципального округа Пермского края (www.uinsk.ru).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Председатель Думы Уинского муниципального округа

М.И. Быкариз

	Глава муниципального округа - глава администрации Уинского муниципального округа

А.Н. Зелёнкин

PAGE